
ROMANIA
JUDEȚUL VASLUI
COMUNA MALUSTENI
CONSILIUL LOCAL MALUSTENI

HOTĂRÂREA NR.51
Privind modificarea bugetului local in trim.IV anul 2023

Consiliul local al comunei MALUSTENI, întrunit în $edinta ordinară de lucru din29.ll..2023,în exercitarea

atributiilor legale;
Luand act de •

- Adresa nr. 5369/ noiembrie 2023 de Ia Administratia Financiară Vaslui
-Referatul de aprobare a viceprimarului cu atributiuni de primar nr.2903/23.11.2023

-Raport de specialitate nr.2904/23.11.2023 a din cadrul aparatului de specialitate
-Raportul comisiei de specialitate.
Legii nr. 273/2006, privind finanțele publice locale, cu modificările și completările

ulterioare;
Având în vedere Legea bugetului de stat nr. 368/2022;

Înconformitate cu prevederile art. 129, alin.(l), alin. (2) lit.b și alin. (4) litera a) din

O.U.G. nr. 57 din 2019, privind Codul administrativ,republicat cu modificările și completările
ulterioare ,

Întemeiul prevederilor art. 196, alin.(l), litera a) din O.U.G. nr. 57 din 2019, privind
Codul administrativ,republicat ,cu modificările și completările ulterioare :

Consiliul Local al Comunei Mălușteni ;

HOTĂRĂȘTE

Art.l Se aproba modificarea Bugetului local in trim.IV conform anexei nr.2 astfel:
Venituri total:+120.000 lei

Indicator 42.02.34 Subventii pentru incalzire :+235.000 lei
1 1.02.02. Sume din TVA :-115.000 lei

Cheltuieli total :+120.000 lei
Cap.65.02. Invatamint:-115.000 lei
Cap.68.02 Asistenta sociala:+235.000 lei

ART.2.- Cu aducerea Ia îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează
serviciul de contabilitate si primarul comunei Malusteni .

ART.3.- Prezenta se poate contesta potrivit prevederilor legale in materia contenciosului
administrativ.

ART.4. - Prezenta hotarare se va comunica Institutiei Prefectului- Judetului VASLUI , în
vederea exercitarii controlului cu privire Ia legalitate , Primarului comunei MALUSTENI,
Serviciul de Contabilitate —pentru ducerea Ia indeplinire.

Data 29.11.2023

E INȚĂ ,PREȘE
SN•r-VGHEO GH

CONTRASEMNEAZĂ,
Secretar general al UAT
BLĂNARU MARIA ELEN


